News Release
2024 年 9 月 25 日

各 位

株式会社三十三銀行

三重県立名張高等学校の生徒向け「金融経済教育セミナー」開催のお知らせ

株式会社三十三銀行（頭取：道廣 剛太郎）は、三重県立名張高等学校の生徒を対象とした、「金融経済

教育セミナー」を実施しますので、下記のとおりお知らせします。

 本セミナーは、金融知識やライフプランニング、若年層に多い金融トラブルなど、学生が社会人として

必要な知識や判断力を身につけることを目的に実施します。

本件は、「三十三フィナンシャルグループ SDGs 宣言」において、重点課題の 1 つとして掲げている

「地域経済・地域社会の持続的発展への貢献」に資する取り組みの一環です。当行は現在の情報社会

における若年層向けの金融経済教育セミナーを通じて、地域の青少年の金融リテラシーの向上に貢献

します。

記

 ＜概要＞

開 催 日 時 2024 年 10 月 2 日（水）13：20～15：10

開 催 場 所
三重県立名張高等学校

名張市東町 2067 番地の 2

講師・運営 三十三銀行営業企画部 村﨑・河原・近藤

対 象 三重県立名張高等学校総合学科 2 年生 受講者 183 名（予定）

内 容

・銀行業務（役割）について

・ライフプランニングについて

・金融トラブルについて

以 上

［お問い合わせ先］

担 当 営業企画部 松村 059-354-7302